
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 400 2,000 △ 1,600
          基本財産運用益計 400 2,000 △ 1,600
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 30,000 △ 29,000
          特定資産運用益計 1,000 30,000 △ 29,000
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
            正会員臨時会費 0 0 0
          受取会費計 185,222,000 185,222,000 0
        事業収益
            受験料収益 662,000,000 632,277,000 29,723,000
            再受験料収益 56,300,000 33,780,000 22,520,000
          事業収益計 718,300,000 666,057,000 52,243,000
　　　　医療施設運営費等補助金収益
　　　　 　 OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
　　　　　　在り方に係る調査・実証事業収益 0 292,893,000 △ 292,893,000

             OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
             実証事業収益 0 67,526,000 △ 67,526,000

             共用試験公的化に係る体制整備事業収益 0 50,329,000 △ 50,329,000

　　 　　医療施設運営費等補助金収益計 0 410,748,000 △ 410,748,000
        雑収益
            受取利息 50 50 0
          雑収益計 50 50 0
          経常収益計 903,523,450 1,262,059,050 △ 358,535,600
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 9,798,000 12,406,000 △ 2,608,000
            給与手当 119,609,000 135,869,000 △ 16,260,000
            臨時雇賃金 26,100,000 6,224,000 19,876,000
            退職給付費用 16,742,423 4,175,125 12,567,298
            役員退職給付費用 916,838 956,700 △ 39,862
            賞与引当金繰入額 9,844,000 9,920,000 △ 76,000
            役員賞与引当金繰入額 920,000 1,168,000 △ 248,000
            法定福利費 20,709,000 21,078,000 △ 369,000
            福利厚生費 720,000 1,333,000 △ 613,000
            会議費 5,441,160 4,428,300 1,012,860
            旅費交通費 161,521,000 143,136,000 18,385,000
            通信運搬費 65,616,000 51,599,015 14,016,985
            減価償却費 76,892,287 76,842,695 49,592
            リース資産減価償却費 7,590,000 0 7,590,000
            消耗什器備品費 1,050,000 750,000 300,000
            消耗品費 35,054,896 34,316,004 738,892
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 13,744,000 15,444,000 △ 1,700,000
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            光熱水料費 3,240,000 3,240,000 0
            賃借料 89,704,000 69,249,169 20,454,831
            災害保険料 5,807,000 5,807,000 0
            支払利息 1,002,000 0 1,002,000
            諸謝金 124,930,000 91,500,000 33,430,000
            委託費 185,430,000 128,580,000 56,850,000
            保守料 57,500,000 105,420,000 △ 47,920,000
            雑費 0 2,566,000 △ 2,566,000
         事業費計 1,040,256,604 926,383,008 113,873,596
        医療施設運営費等補助金事業費
            OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
            在り方に係る調査・実証事業費

　　　　　職員基本給（臨時雇用賃金） 0 39,251,140 △ 39,251,140
　　　　　諸謝金　　 0 18,634,000 △ 18,634,000
　　　　　旅費 0 21,023,257 △ 21,023,257
　　　　　消耗品費 0 3,894,489 △ 3,894,489
　　　　　印刷製本費 0 10,653,028 △ 10,653,028
　　　　　通信運搬費 0 5,202,158 △ 5,202,158
　　　　　借料及び損料 0 81,931,134 △ 81,931,134
　　　　　会議費 0 965,709 △ 965,709
　　　　　雑役務費 0 25,305,555 △ 25,305,555
　　　　　委託費 0 86,032,530 △ 86,032,530

計 0 292,893,000 △ 292,893,000

            OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
            実証事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 20,078,954 △ 20,078,954
           諸謝金 0 13,710,000 △ 13,710,000
           旅費 0 19,649,346 △ 19,649,346
           消耗品費 0 10,488,732 △ 10,488,732
           印刷製本費 0 7,500 △ 7,500
     　    通信運搬費 0 27,364 △ 27,364
           借料及び損料 0 1,974,250 △ 1,974,250
           会議費 0 584,674 △ 584,674
           雑役務費 0 1,005,180 △ 1,005,180

計 0 67,526,000 △ 67,526,000

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 16,800,000 △ 16,800,000
           雑役務費 0 33,529,000 △ 33,529,000

計 0 50,329,000 △ 50,329,000

        医療施設運営費等補助金事業費計 0 410,748,000 △ 410,748,000
        管理費
            役員報酬 10,335,000 12,576,000 △ 2,241,000
            給与手当 15,226,000 15,040,000 186,000
            臨時雇賃金 9,600,000 4,800,000 4,800,000
            退職給付費用 1,940,078 482,385 1,457,693
            役員退職給付費用 916,837 956,700 △ 39,863
            賞与引当金繰入額 1,537,000 1,515,000 22,000
            役員賞与引当金繰入額 920,000 1,168,000 △ 248,000
            法定福利費 2,637,000 2,470,000 167,000
            福利厚生費 80,000 97,000 △ 17,000
            会議費 51,600 51,600 0
            旅費交通費 510,000 1,908,900 △ 1,398,900
            通信運搬費 1,218,000 378,000 840,000



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            減価償却費 12,757 12,757 0
            消耗什器備品 250,000 250,000 0
            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 1,236,000 1,236,000 0
            光熱水料費 810,000 810,000 0
            賃借料 5,455,000 5,455,295 △ 295
            災害保険料 189,000 189,000 0
            諸謝金 792,000 1,292,000 △ 500,000
            租税公課 754,900 742,000 12,900
            負担金支出 88,800 88,800 0
            保守料 1,000,000 1,300,000 △ 300,000
            雑費 3,276,000 2,710,000 566,000
          管理費計 59,585,972 56,279,437 3,306,535
          経常費用計 1,099,842,576 1,393,410,445 △ 293,567,869
            当期経常増減額 △ 196,319,126 △ 131,351,395 △ 64,967,731
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △ 196,319,126 △ 131,351,395 △ 64,967,731
            一般正味財産期首残高 763,749,085 1,018,292,985 △ 254,543,900
            一般正味財産期末残高 567,429,959 886,941,590 △ 319,511,631
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　医療施設運営費等補助金　　　　　
　　　　受取医療施設運営費等補助金 0 410,748,000 △ 410,748,000
　　　　受取医療施設運営費等補助金計 0 410,748,000 △ 410,748,000
　　　一般正味財産への振替額
　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 410,748,000 410,748,000
　　　一般正味財産への振替額計 0 △ 410,748,000 410,748,000
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 587,429,959 906,941,590 △ 319,511,631
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。

　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。

　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 400 0 0 400
          基本財産運用益計 400 0 0 400
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 0 0 1,000
          特定資産運用益計 1,000 0 0 1,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 108,468,028 59,585,972 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 0 0 17,168,000
            正会員臨時会費 0 0 0
          受取会費計 125,636,028 59,585,972 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 662,000,000 0 0 662,000,000
            再受験料収益 56,300,000 0 0 56,300,000
          事業収益計 718,300,000 0 0 718,300,000
        雑収益
            受取利息 50 0 0 50
          雑収益計 50 0 0 50
          経常収益計 843,937,478 59,585,972 0 903,523,450
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 9,798,000 0 0 9,798,000
            給与手当 119,609,000 0 0 119,609,000
            臨時雇賃金 26,100,000 0 0 26,100,000
            退職給付費用 16,742,423 0 0 16,742,423
            役員退職給付費用 916,838 0 0 916,838
            賞与引当金繰入額 9,844,000 0 0 9,844,000
            役員賞与引当金繰入額 920,000 0 0 920,000
            法定福利費 20,709,000 0 0 20,709,000
            福利厚生費 720,000 0 0 720,000
            会議費 5,441,160 0 0 5,441,160
            旅費交通費 161,521,000 0 0 161,521,000
            通信運搬費 65,616,000 0 0 65,616,000
            減価償却費 76,892,287 0 0 76,892,287
            リース資産減価償却費 7,590,000 0 0 7,590,000
            消耗什器備品 1,050,000 0 0 1,050,000
            消耗品費 35,054,896 0 0 35,054,896
            修繕費 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 13,744,000 0 0 13,744,000
            光熱水料費 3,240,000 0 0 3,240,000
            賃借料 89,704,000 0 0 89,704,000
            災害保険料 5,807,000 0 0 5,807,000
            支払利息 1,002,000 0 0 1,002,000
            諸謝金 124,930,000 0 0 124,930,000
            委託費 185,430,000 0 0 185,430,000
            保守料 57,500,000 0 0 57,500,000
            雑費 0 0 0 0
          事業費計 1,040,256,604 0 0 1,040,256,604
        管理費
            役員報酬 0 10,335,000 0 10,335,000
            給与手当 0 15,226,000 0 15,226,000
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合計内部取引消去法人会計公益目的事業会計科　　　　　　　　　目



(単位：円）

合計内部取引消去法人会計公益目的事業会計科　　　　　　　　　目

            臨時雇賃金 0 9,600,000 0 9,600,000
            退職給付費用 0 1,940,078 0 1,940,078
            役員退職給付費用 0 916,837 0 916,837
            賞与引当金繰入額 0 1,537,000 0 1,537,000
            役員賞与引当金繰入額 0 920,000 0 920,000
            法定福利費 0 2,637,000 0 2,637,000
            福利厚生費 0 80,000 0 80,000
            会議費 0 51,600 0 51,600
            旅費交通費 0 510,000 0 510,000
            通信運搬費 0 1,218,000 0 1,218,000
            減価償却費 0 12,757 0 12,757
            消耗什器備品 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 1,236,000 0 1,236,000
            光熱水料費 0 810,000 0 810,000
            賃借料 0 5,455,000 0 5,455,000
            災害保険料 0 189,000 0 189,000
            諸謝金 0 792,000 0 792,000
            租税公課 0 754,900 0 754,900
            負担金支出 0 88,800 0 88,800
            保守料 0 1,000,000 0 1,000,000
            雑費 0 3,276,000 0 3,276,000
          管理費計 0 59,585,972 0 59,585,972
          経常費用計 1,040,256,604 59,585,972 0 1,099,842,576
            当期経常増減額 △ 196,319,126 0 0 △ 196,319,126
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △ 196,319,126 0 0 △ 196,319,126
            一般正味財産期首残高 763,749,085 0 0 763,749,085
            一般正味財産期末残高 567,429,959 0 0 567,429,959
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 587,429,959 0 0 587,429,959



 

令和６年度収支予算資金調達及び設備投資の見込み 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日） 
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１．資金調達の見込みについて 

  なし 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

  なし 
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